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Nombre de la red web, FB, correo electronico Grupo coordinador Pais Correo electronico
Pan American Network of Nursing and panmcc2016@gmail.com Linda Mc Creary USA mccreary@uic.edu
Midwifery PAHO/WHO Collaborating
Centers - PANMCC
Red latinoamericana de investigacion | www.acmidwiferyresearchnet.wordpress.com Lorena Binfa CHI Ibinfa@med.uchile.cl
en parteria y salud de la mujer
Red de editores de revistas cientificas coopinti@eerp.usp.br Isabel A. Costa Méndes BRA iamendes@usp.br
de enfermeria - Red EDIT http://www.braziliannursing.com.br/rededit Carla Ventura BRA caaventu@eerp.usp.br
Red internacional de migracion de Angela Cristina Yafiez ECU acyanez.co@gmail.com
enfermeras - Red MIGREN Silvia Catalini ARG silviacatalini@hotmail.com.ar
Monica Canales CHI mcanales@unab.cl
Mary Lou de Ledn Siantz USA deleonsiantz@ucdavis.edu
Red de enfermeria en salud del adulto redenfermeriadultomayor@gmail.com Zoila Leiton Espinoza PER zoilaleiton@gmail.com
mayor - Red ESAM www.facebook.com/redesam Cecilia Rossi ARG celurossi49@gmail.com
Sofia Lavado PER giescasofia@gmail.com
Doris Sequeira CHI viejodoris@gmail.com
Isabel Silva URU silvagisabel@gmail.com
Norma Elvira Moreno MEX normaelvira.seade@gmail.com
Elizabeth Fajardo COL efaiardo@ut.edu.co
Rosalina Partezani BRA .
) rosalina@eerp.usp.br
Rodrigues . .
URU redesambrasil@gmail.com

Miriam Costabel

miriam.costabel@gmail.com
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Nombre de la red web, FB, correo electronico Grupo coordinador reg. Pais Correo electronico
6. Red internacional de enfermeria en riensame@gmail.com Patricia Gomez ARG pgomez@fcm.unc.edu.ar
salud mental - RIENSAME www.facebook.com/Red-Internacional-De- Silvina Malvarez ARG smmalvarez@gmail.com
Enfermer%C3%ADa-En-Salud-Mental-
505734686467004
7. Red internacional de enfermeria en ensilac@listas.sld.cu Maricela Torres CuB maricela.torres@infomed.sld.cu
salud infantil - Red ENSI www.redensi.com Lynda Wilson-Harrison USA LyndaWilson@uab.edu
8. Red iberoamericana de historia de la Ana Luisa Velandia Mora COL alvelandiam@yahoo.com
enfermeria - RIHE Alma Carrasco URU aldema77@gmail.com
Beatriz Morrone ARG bmorrone@infovia.com.ar
9. Red internacional de enfermeria'y www.facebook.com/riensep Ma. Cristina Cometto ARG ccometto@fcm.unc.edu.ar
seguridad de los pacientes - RIENSEP Rosa Zarate Grajales MEX macrico55@gmail.com
zarate_amarilis@hotmail.com
rzarate@comunidadunam.mx
10. Red Internacional de la Biblioteca bvsenfermeria@enf.ufmg.br Francisco Carlos Felix Lana | BRA xicolana@enf.ufmg.br
Virtual de Salud - Enfermeria - Red www.bvsenfermeria.bvsalud.org Rosana Nowicki ARG roinenowi@gmail.com
BVS Enf hitps:/iwww facebook com/bvsen / | il
ttps:/lwww.facebook.com/bvsenfermagem Reyna Matus Miranda MEX reyna.matus@gmail.com
11. Red internacional de gestion del redgestioncuidado@gmail.com Augusto Ferreira URU auferrei@ucu.edu.uy
cuidado de enfermeria- RiGeC www.facebook.com/redgestiondel cuidado
12. Red de promocion del desarrollo de la repensul@uol.com.br Maria de Lourdes Souza BRA lourdesr@repensul.ufsc.br
enfermerla - REPENSUL Www_repensuLufSC.br Martha Lenise dO Prado BRA mpradop@nfr.UfSC.br
13. Red de enfermerl'a basada en www.reidebe.blogspot.com.co Genoveva AV||a ARG qenoaV”a@VahOO.Com.ar
evidencias - REIDEBE www . facebook com/Red-Internacional-de- Amalia Silva Galleguillos CHI amaliags@gmail.com
Enfermeria-Basada-en-Evidencia Oscar Javier Vergara COL ojvergarae@unal.edu.co
Escobar
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Nombre de la red web, FB, correo electronico Grupo coordinador reg. Pais Correo electronico
14. Red de enfermeria en emergencias y Roxana Obando Zegarra | PER ”"anrggﬁp;?n é?gﬂ;?;sm N
desastres - REEDA Liiana Luna ARG voIamariZZ@vahoolcom'
Yolanda Gonzélez PAN '
15. Red iberoamericana de investigacion riiee iberoamerica@gmail.com M Antonia Jiménez Gomez | COL majimenezd@unal.edu.co
en educacion en enfermeria - RIIEE http//-riiee.imdo.com Lucila Cardenas Becerril | /ey majimenezd@gmail.com
http://riieeblog.wordpress.com/ Ma. Dolores Bardallo Porra | ., lucycabe62@yahoo.com
j i i redriiee@gmail.com
Instagram: @riiee 2017 _S”V?na Castilo Parra. CHI . _ .
Facebook: Red Iberoamericana Vilanice Alves de Araujo silvanacastilloparra@gmail.co
Educacién Enfermeria Puschel BRA vilanice@usp.br
16. Red de enfermeria en salud de la redsamuneo@gmail.com Kleyde Ventura BRA kleydeventura@gmail.com;
mujer y neonatal - Red SAMUNEO redesamaneobrasil@gmail.com enfermagemobstetricabr@gmail.com
: ceeo.redecegonha2017@gmail.com
Suscripciones: Elba Olivera BOL ableolivera14@hotmail.com
https://goo.qgl/forms/J4Y2YBICO5Frhchy1 ableolivera@gmail.com
Nancy Manjon BOL nancymanjon@gmail.com
Haydee Padilla BRA hpadilla@paho.org
haydeepadilla@hotmail.com
17. Red internacional de enfermeria en el reinecc2013@gmail.com Ana Cristina Ulloa ARG ulloa_cristina@hotmail.com
cuidado al paciente critico - REINECC | Facebook: Red Internacional de Enfermeria Diana Achury Saldafia coL dachury@javeriana.edu.co
en Cuidados Criticos .
Edith Cavallo ARG edcavallo2013@gmail.com
http://enfermeria.javeriana.edu.co/investigaci
on/red-de-enfermeria-en-cuidado-critico
18. Red internacional de escuelas de RedIntEnfDROGAS@outlook.es Magdalena Alonso MEX magdalena_alonso@hotmail.com
enfermeria para la prevencion del uso | nhttps:/iredintemacionalen.wixsite.com/reddrogas PER

indebido de drogas - REIEEPUID

Facebook: redinternacional_enfermeria

Tweeter; @REIEEPUID1

twitter.com/red_prev_drogas

Yesenia Musayon

yesenia.musayon@upch.pe
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Nombre de la red web, FB, correo electronico Grupo coordinador reg. Pais Correo electronico
19. !Red |nt’e|.'nac|onal de enfermeria Correo: enfinf.lac@gmail.com Claudine Ramirez Sanchez | MEX claudinermz@gmail.com
informatica - RIEI " . M pr . .
Pag. web: www.enfermeriainformaticalac.org José Maria Santamaria ESP chesantgar@gmail.com
Lista de distribucion: redenfilac@listas.sld.cu Daniel Céndor Camara PER daniel.condor.c@gmail.com
Otros Links: consultar al final de la tabla
20. Red latinoamericana de enfermeria jaisiemabel@gmail.com Jaisie Correa PAN jaisiemabel@gmail.com
oncologica - REDLEO mesanmartinn@gmail.com Maria Eliana San Martin CHI mesanmartinn@gmail.com
Luz Esperanza Ayala CcOL leayalace@yahoo.com
21. Red internacional de regulacion en Redregulen.ar@outlook,com Elba Olivera Choque BOL ableolivera14@hotmail.com
enfermeria - REGULEN www.facebook.com/Red:Internacional-De- Maria Rosa Pereyra ARG mariarosap58@hotmail.com
Regulacion-En-Enfermeria-
925968087428511
22. Red internacional de comunicacion en Cristianne Famer Rocha | BRA rcrlstlanne@qman.'com
enfermeria - RECEN Alessandra Bassalobre BRA alessandrabg@gmail.com
Sabrina Mikael USA sabrinaselias@gmail.com
23. Red internacional de enfermeria en redensointernacional@gmail.com M. Helena Palucci Marziale | BRA marziale@eerp.usp.br
salud ocupacional - Red ENSO www facebook.com/redensobrasil Sandra Valenzuela Suazo | CHI svalenzu@udec.cl
24. Red latinoamericana de cuidado al gcronico_febog@unal.edu.co Lorena Chaparro COoL olchaparrod@unal.edu.co
paciente crénico y la familia www.gcronico.unal.edu.co/pags/red.html Solange Campos CHI scamposr@uc.cl
Red CroniFam
25. Red internacional de enfermeria Silvia Carcamo ARG scarcamo0409@gmail.com
familiar y comunitaria - REDEFYC José R. Martinez Riera ESP jr.martinez@ua.es
Maria Rosario Solano COR marysolan@gmail.com
Maria Isabel di Rado ARG mariadir@yahoo.com.ar
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Nombre de la red web, FB, correo electronico Grupo coordinador reg. Pais Correo electronico

26. Red internacional de enfermeria redienqui@gmail.com Salvador Fardella Rozas CHI salvadorfardella@gmail.com

quirl]rgica - RedIEnQui @Redienqui Yanela Diaz Oquendo CUB vaneladiaz@infomed.sld.cu

www.facebook.com/Redienqui

27. Red internacional de enfermeria en riencupa@gmail.com Denisse Parra Giordano CHI denisseparrag@gmail.com

cuidados paliativos - RIENCUPA www.facebook.com/Red-Internacional-de- Maricarmen Alfaro PER maricarmenalfaro@hotmail.com

Enfermer%C3%ADa-en-Cuidados-Paliativos- Rodriguez -
szylit@usp.br
BRA

345953389245085

Regina Szylit Bousso

Referencias

Links de la Red internacional de enfermeria informatica:

o Sitio Web: www.enfermeriainformaticalac.org

o Facebook: https://www.facebook.com/Red-Internacional-De-Enfermer%C3%ADa-En-Inform%C3%A1tica-1379859872244992/?ref=bookmarks

o https://www.facebook.com/wgniimialac.enfermeria

o Twitter: https://twitter.com/RIEILaC.

o  Blog: http://wgni-imia-lac.blogspot.com/

o Youtube: https://www.youtube.com/channel/UCglaHJCOUzRwjMx7Qh4rRmw

o Vimeo: http://vimeo.com/enfermeriainformatica

o Google Hangouts: https://plus.google.com/u/0/+RedInternacionaldeEnfermer%C3%ADalnform%C3%A1ticaLac/posts
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